
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

737 15/09/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
RINNOVO ABBONAMENTO ON-LINE PROGETTO OMNIA DITTA 

GASPARI. LIQUIDAZIONE FATTURA. CIG:ZD32D9335F 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 13/11/2020 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
PREMESSO che si rende necessario l’acquisto dell’abbonamento online denominato 
“PROGETTO OMNIA” relativo agli uffici comunali, al fine di migliorare il costante 
aggiornamento;  
VALUTATA la proposta formulata dalla ditta Grafiche E. Gaspari srl, per il tramite dell’agente 
di zona, relativamente al prodotto denominato “PROGETTO OMNIA” per il complessivo 
importo di € 980,00 (IVA di legge esclusa);  
 
CONSIDERATO che l’offerta risulta essere congrua;  
 
VISTI gli articoli:  
- 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia;  
- l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006 il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del 
Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali 
regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 1.000 €, sino al sotto soglia;  
- art.3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
- art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000;  
 
VISTO:  
- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 
interferenziali;  
- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;  
 
DATO ATTO CHE:  
- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è 
possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici;  
- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 e ss. mm. ii. per gli acquisti di beni e 
servizi di valore inferiore ai 5.000 € non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o 
di sistemi telematici di acquisto;  
 
CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 €, IVA 
esclusa;  
 
RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 36, co. 
2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure negoziate 
sotto soglia;  
 
RITENUTO di affidare la fornitura al suddetto operatore economico per l’importo di € 980,00 
(IVA di legge esclusa);  
 
VISTA la fattura n. 08347/S del 15/07/2020 di € 1.019,20 (IVA di legge inclusa);  
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 13/11/2020 da Carapucci Alessandra.



 

 

ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;  
 

D E T E R M I N A 

1) DI liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Grafiche E. Gaspari srl 
di Cadriano di Granarolo E. (BO), per la fornitura dell’abbonamento annuale on-line 
denominato “PROGETTO OMNIA” la fattura n. 08347/S del 15/07/2020 di € 1.019,20 
(IVA di legge inclusa); 

2)  DI imputare la spesa di € 1.019,20 IVA compresa, al cap. 94 del bilancio corrente; 

3) Richiamare il seguente CIG: ZD32D9335F; 

4) di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del 
servizio finanziario;  

La presente determinazione:  

- ai sensi dell’art.151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte 
del Settore competente;  

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il 
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D. Lgs.267/2000. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 13/11/2020 da Carapucci Alessandra.


